
Esp. en
Seguridad de
la Información

Esp. en Inteligencia de Negocios

Esp. en Gerencia de Proyectos

Esp. en Gerencia de Tecnologías 
de la Información

Haz un semestre adicional y recibe tu segundo título de posgrado en: 

¡Potencia tu competitividad en el mercado laboral!

PLAN DE ESTUDIOS
SEMESTRE
PRIMER 

Cred

Lineamientos de la Seguridad 
de la Información y las 
Comunicaciones
Seguridad en Bases de Datos
Gerencia de Proyectos
Tecnológicos
Marco Legal y Regulatorio de 
la Informática
Seminario de Investigación I
Innovación para el Desarrollo
Electiva I

2

3

2

2

2

1

2

SEMESTRE
SEGUNDO

Cred

Seguridad en las Redes y las
Comunicaciones
Seguridad en Desarrollo de
Software y Sistemas 
Operativos
Gestión de Riesgo y Control
Informático
Sistemas de Gestión y 
Auditoría para la Seguridad 
Informática
Seminario de Investigación II
Electiva Il
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2

2

2

2


